Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2014  № 1746
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 05.11.2013 №3588
В целях приведения нормативных правовых актов органа местного самоуправления города Чебоксары в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации города Чебоксары по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, продление срока действия, внесение изменений», утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 05.11.2013 №3588:
1.1. В разделе 1.3.2 «Способ получения сведений о местонахождении и графике работы органов власти, структурных подразделениях, организациях, предоставляющих муниципальную услугу» абзац первый изложить в следующей редакции:

«Сведения о местах нахождения и графиках работы, контактных телефонах, адресах электронной почты органов власти, их структурных подразделений, организаций размещаются на информационных стендах соответствующих структур, в средствах массовой информации (далее - СМИ), на официальных сайтах в сети Интернет (приложение 1 к Административному регламенту), а также используя федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru и региональную информационную систему Чувашской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Чувашской Республики» www.gosuslugi.cap.ru (далее соответственно – Единый портал, Портал), на официальном сайте автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики (далее - АУ «МФЦ» г. Чебоксары) www.mfc-gcheb.cap.ru.».
1.2. В разделе 1.3.3 «Порядок получения информации заинтересованными лицами о предоставлении муниципальной услуги» абзац четвертый дополнить словами «Единый портал www.gosuslugi.ru».

1.3. В абзаце первом раздела 1.3.5 слова «Портале» заменить словами «Едином портале, Портале».

1.4. В разделе 1.3.5 «Публичное письменное информирование» абзацы с одиннадцатого по двадцать шестой заменить абзацами следующего содержания:
«На Едином портале, Портале размещается следующая обязательная информация:

сведения о получателях муниципальной услуги;

перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги, в том числе шаблоны и образцы для заполнения;

описание конечного результата предоставления муниципальной услуги;

сроки предоставления муниципальной услуги;

основания для приостановления предоставления услуги или отказа в её предоставлении;

сведения о возмездном/безвозмездном характере предоставления муниципальной услуги;

сведения об органе (организации), предоставляющем (предоставляющей) муниципальную услугу (график работы, контактные телефоны);

Административный регламент в электронном виде;

сведения о порядке обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе шаблон заявления для заполнения».
1.5. Подпункт 1 пункта 2.6.1 раздела 2.6 дополнить подпунктом 1.1:

«1.1. При наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение (документ предоставляется в рамках межведомственного и межуровневого взаимодействия либо предоставляется заявителем лично).

1.6. Подпункт 6 пункта 2.6.1 раздела 2.6 дополнить подпунктами 6.1, 6.2:

«6.1. В случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции (документ предоставляется заявителем лично);

6.2. Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме».

1.7. В абзаце семнадцатом  пункта  2.6.1 раздела 2.6  в фразе «в срок не позднее пяти рабочих дней» слово «пяти» заменить словом «трёх».

1.8. Пункт 2.6.2  раздела 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если заявление о продлении срока действия разрешения на строительство подается застройщиком, привлекающим на основании договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости, к такому заявлению должен быть приложен договор поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве или договор страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве».
1.9. В разделе 2.6 «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» последние два абзаца изложить в следующей редакции:

«Заинтересованные лица предоставляют оригиналы вышеперечисленных документов, либо заверенные копии, которые в случае выдачи разрешения не возвращаются».

1.10. В абзаце пятом раздела 2.14 слова «используя Портал» заменить словами «используя Единый портал, Портал».

1.11. Раздел 3.1.4 после абзаца четырнадцатого дополнить словами следующего содержания: «В случае, если земельные участки были образованы в границах зоны размещения линейного объекта, предусмотренной проектом планировки территории, и если для получения разрешения на строительство линейного объекта была представлена проектная документация, разработанная на основании проекта планировки территории и проекта межевания территории, сохраняется действие ранее выданного разрешения на строительство такого объекта и внесение изменений в такое разрешение не требуется».

1.12. В разделе 3.4 абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется посредством размещения сведений на Едином портале, Портале, официальном сайте управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары в сети «Интернет».
2.
Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления архитектуры и  градостроительства А.Л. Павлова.
Глава администрации города Чебоксары
                                   А.О. Ладыков
050-2